1/5

平成29年2月23日

各 位
会 社 名 : 東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名: 代 表 取 締 役 社 長  広 瀬 道 明

 (コード：9531 東証･名証第1部)

問合せ先: 総務部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 熊谷 隆弘

 (T E L.：(03) － 5400 － 3894)

代表取締役の異動および役員人事について

当社は、平成 29年 2月 23日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員人事について

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.代表取締役の異動（平成 29年 4月 1日付）

氏 名 新 職 名 現 職 名

安 岡  省 代表取締役 副社長執行役員 取締役 常務執行役員

救仁郷   豊 取締役 代表取締役 副社長執行役員

 ※ 安岡  省の略歴は<別紙>をご参照下さい。

2.執行役員の昇任・新任（平成 29年 4月 1日付）

＜昇任＞

氏 名 新 職 名 現 職 名

安 岡  省 副社長執行役員 常務執行役員

小宮山   忠 常務執行役員 執行役員

早 川 光 毅 常務執行役員 執行役員

木本 憲太郎 常務執行役員 執行役員

岸 野   寛 常務執行役員 執行役員

＜新任＞

氏 名 新 職 名 現 職 名

佐 成   実 執行役員※
エグゼクティブ・スペシャリスト

総務部法務室長

菊 山 嘉 晴

執行役員

株式会社キャプティ

代表取締役 社長執行役員

東京ガスエンジニアリングソリューシ

ョンズ株式会社

取締役 専務執行役員 企画本部長

松 田 明 彦

執行役員

リビングエンジニアリング株式会社

代表取締役 社長執行役員

リビング本部

エネルギー提案推進部長

比 護   隆 執行役員※ 財務部長

細 谷   功 執行役員※

東京ガスエンジニアリングソリューシ

ョンズ株式会社

取締役 常務執行役員 海外事業本部長

※ 記載のない新任執行役員の委嘱・担当は後日決定。

2/5

3. 執行役員の退任（平成29年 3月 31日付）

氏 名 現 職 名

救仁郷   豊 副社長執行役員

小 林 裕 明 常務執行役員

荒 井 英 昭 常務執行役員

原  文比古 執行役員

傳   清 忠 執行役員

齊 藤 隆 弘 執行役員

4. 新任取締役候補（平成29年 6月下旬予定の株主総会決議時）

氏 名 新 職 名 現 職 名

野 畑 邦 夫 取締役 常務執行役員 常務執行役員

穴 水  孝 取締役 常務執行役員 常務執行役員

5. 取締役の退任（平成29年 6月下旬予定の株主総会決議時）

氏 名 現 職 名

救仁郷   豊 代表取締役 副社長執行役員

小 林 裕 明 取締役 常務執行役員

6. 新任監査役候補（平成29年 6月下旬予定の株主総会決議時）

氏 名 新 職 名

荒 井 英 昭 常勤監査役

信 時 正 人 監査役（社外）

7. 監査役の退任（平成29年 6月下旬予定の株主総会決議時）

氏 名 現 職 名

大 谷    勉 常勤監査役

大谷 幸二郎 監査役（社外）

以上

3/5

＜参考 1＞ 新執行役員(常務以上)の委嘱・担当 （平成 29年 4月 1日付）

役 職 氏 名 委 嘱・担 当

社長執行役員 広 瀬 道 明

副社長執行役員
内 田 高 史 社長補佐、リビングサービス本部長

◎安 岡  省 社長補佐、エネルギーソリューション本部長

常務執行役員

村関 不三夫 東京ガスリキッドホールディングス株式会社 代表取締役社長

高 松  勝 資材部、秘書部、総務部、コンプライアンス部、監査部

野 畑 邦 夫 電力本部長、環境部

穴 水    孝 海外本部長

山 上    伸 ＩＴ本部長、技術本部長

中 島  功 ＣＦＯ、財務部、経理部、人事部

沢 田    聡
総合企画部、広報部、

東京 2020オリンピック・パラリンピック担当

◎小宮山   忠 導管ネットワーク本部長

◎早 川 光 毅 地域本部長

◎木本 憲太郎 原料・生産本部長

◎岸 野   寛
東京ガスリビングホールディングス株式会社 代表取締役社長

リビングサービス改革プロジェクト部長

◎：昇任

4/5

＜参考 2＞ 新取締役・監査役体制

（平成 29 年 4月 1日）               （平成 29年 6月下旬の株主総会決議後）

役 職 氏 名  役 職 氏 名

取締役会長 岡 本    毅  取締役会長 岡 本    毅

代表取締役社長 広 瀬 道 明    代表取締役社長 広 瀬 道 明

代表取締役 内 田 高 史  代表取締役 内 田 高 史

代表取締役 安 岡  省  代表取締役 安 岡  省

取締役 村関 不三夫  取締役 村関 不三夫

取締役 高 松  勝  取締役 高 松  勝

取締役 救仁郷  豊  取締役 ○野 畑 邦 夫

取締役 小 林 裕 明  取締役 ○穴 水  孝

取締役（社外） 井 手 明 彦  取締役（社外） 井 手 明 彦

取締役（社外） 鹿 取 克 章  取締役（社外） 鹿 取 克 章

取締役（社外） 五十嵐 チカ  取締役（社外） 五十嵐 チカ

○：新任

常勤監査役 大 谷    勉  常勤監査役 尾 花 秀 章

常勤監査役 尾 花 秀 章  常勤監査役 ○荒 井 英 昭

監査役（社外）    森 田 嘉 彦  監査役（社外）    森 田 嘉 彦

監査役（社外） 大谷 幸二郎  監査役（社外） 東 嶋 和 子

監査役（社外） 東 嶋 和 子  監査役（社外） ○信 時 正 人

    ○：新任

＊ 上記取締役・監査役は、6月下旬開催予定の定時

株主総会での選任および取締役会・監査役会で

の選定を予定しております。

5/5

＜別紙＞

略 歴

１．氏    名      安
やす

 岡
おか

  省
さとる

２．出 身 地      東 京 都

３．生年月日      昭和３１年１０月２７日

４．最終学歴      昭和５４年３月   東京大学 工学部卒業

５．略    歴    昭和５４年４月   東京ガス株式会社入社

平成１３年６月   同  エネルギー営業本部産業エネルギー事業部

産業営業グループマネージャー

平成１８年４月  同 エネルギー営業本部産業エネルギー事業部長

平成２０年４月  同  資源事業本部原料部長

平成２２年４月  同 執行役員 資源事業本部原料部長

平成２３年４月  同 執行役員 リビング法人営業本部営業第一事業部長

平成２４年４月  同  常務執行役員 広域圏営業本部長

平成２７年４月  同 常務執行役員 ＩＴ本部長、環境部、基盤技術部担当

平成２７年６月  同 取締役常務執行役員 ＩＴ本部長、

環境部、基盤技術部担当

平成２８年４月  同 取締役常務執行役員 エネルギーソリューション本部長、

エネルギーソリューション本部大口エネルギー事業部長

現在に至る

※所有株式数：52,000株（平成 28年 12月 31日現在）